
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1471 DEL 03/10/2019

Servizio  SUOLO RIFIUTI ACQUA

OGGETTO:  PROROGA AUTORIZZAZIONE  ALL’ESERCIZIO  DI  UN  IMPIANTO  DI 
RECUPERO  RIFIUTI   SPECIALI  ED  URBANI  NON  PERICOLOSI  IN  REGIME 
ORDINARIO (ART. 208 D.LGS. 152/2006).
DITTA ISOLA FUTURA S.R.L.  -  IMPIANTO DI VIA A. VOLTA N. 5 IN COMUNE DI 
ARCUGNANO (VI)

IL DIRIGENTE

Premesso che  la Ditta Isola Futura S.r.l.  -  con sede legale ed operativa in via A. Volta n. 5 in 
Comune di Arcugnano (VI) -  ha presentato,  con nota acquisita agli  atti  con prot.  n.  19738 del 
04/04/2019, la domanda di rinnovo dell’autorizzazione all’esercizio dell’impianto di recupero rifiuti 
speciali  ed  urbani  non  pericolosi  ubicato  in  via  A.  Volta  n.  5  in  Comune  di  Arcugnano  (VI), 
autorizzato  con  provvedimento  n.  159/suolo  rifiuti/2013  del  02/10/2013  prot.  71224  e 
successivamente volturato da Futura S.r.l. a Isola Futura S.r.l. con Determina n. 674 del 26/07/2017 
prot. 53974/2017.

Dato atto che in sede di sopralluogo effettuato il 12/09/2019 è stata definita la necessità di un 
approfondimento documentale atto alla valutazione di una modifica della domanda di rinnovo con 
l’introduzione dell’operazione R12 per la gestione di alcuni rifiuti (verbale agli atti con prot. 48414 
del 13/09/2019).
Vista la richiesta della Ditta, acquisita agli atti con prot. 51308 del 30/09/2019, di proroga fino al 
31/12/2019, nelle more di quanto descritto al punto precedente.

Considerata la  necessità  di  non  interrompere  la  continuità  dell’attività  della  Ditta  in  attesa 
dell’espletamento delle procedure per il rinnovo dell’autorizzazione in essere.
Rilevato che l’attività di recupero rifiuti è rispondente a quanto previsto dalla normativa tecnica di 
settore e pertanto sussistono i presupposti per la proroga dell’autorizzazione.

Visti:
D.Lgs. 03/04/2006 n. 152 e s.m.i. “Norme in materia ambientale”;

D.M. 05/02/98 “Individuazione dei rifiuti non pericolosi sottoposti alle procedure semplificate di 
recupero” e s.m.i.;
L.R. del Veneto n. 3/2000 “Nuove norme in materia di gestione dei rifiuti” e s.m.i.;

Deliberazione del Consiglio Regionale n. 30 del 29/04/2015 “Piano regionale di gestione dei rifiuti 
urbani e speciali. Decreto legislativo n. 152 del 2006 e s.m.i. e Legge regionale n. 3 del 2000 e 
s.m.i.”;
Visti l’art. 19 (sulle competenze della Provincia), l’art. 107 (sulle funzioni e responsabilità della 
dirigenza)  e  art.  151 comma 4 del  D.lgs.  n.  267/2000 (T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento  degli 

pag.1di2



EE.LL.);

Visto il Decreto del Presidente della Provincia n. 27 del 14/03/2019 di assegnazione degli incarichi 
dirigenziali;

DETERMINA

1) di prorogare alla Ditta Isola Futura S.r.l. l’autorizzazione all’esercizio dell’impianto di recupero 
rifiuti  speciali ed urbani non pericolosi ubicato in via A. Volta n. 5 in Comune di Arcugnano (VI), 
di  cui  al  provvedimento  n.  159/suolo  rifiuti/2013  del  02/10/2013  prot.  71224  e  integrato  da 
determina n. 674 del 26/07/2017 prot. 53974/2017, con le seguenti prescrizioni:

a) il presente provvedimento ha validità fino al rinnovo dell’autorizzazione e comunque non oltre 
il 31/12/2019 compreso;
b)  il  presente provvedimento deve essere  conservato ed esibito  assieme ai  provvedimenti  n. 
159/suolo  rifiuti/2013  del  02/10/2013  prot.  71224  e  determina  n.  674  del  26/07/2017  prot. 
53974/2017.

2) Di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del 
TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).
3)  Di dare atto  che al  presente provvedimento sarà data  esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

INFORMA CHE

La presente viene trasmessa Ditta, al Comune, al Dipartimento Provinciale Arpav e all’Azienda 
ULSS 8 Berica.
Contro  il  presente  atto  può  essere  proposto  ricorso  giurisdizionale  al  T.A.R.  del  Veneto  o,  in 
alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla 
notifica.

Il  presente  provvedimento  rispetta  il  termine  previsto  dal  Regolamento  sui  procedimenti 
amministrativi di competenza della Provincia di Vicenza (Deliberazione di Consiglio n. 37/2013) 
che è di giorni 90 (ID PROC. N° 391).

Vicenza, 03/10/2019

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Andrea BALDISSERi

pag.2di2


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

